
Vážení občané, 
jsou před námi očekáva-
né vánoční svátky, dny, na 
které se celý rok těšíme, 
abychom si odpočali od 
strastí běžných dní. Ne-
mysleme na to, jestli je 
všude uklizeno a zda máme 
dárek úplně pro každého, 
vychutnejme si klid, po-
hodu a uvědomme si, jak 
se máme dobře. Trochu 
se nám s příchodem všech 
vymožeností doby vytrácí 
to kouzlo, které si užívali 
naši předci. A ti se rozhod-
ně tak dobře neměli. Blíží 
se konec roku a já bych na 
tomto místě rád poděkoval 
všem, kteří se v roce 2015 
věnovali práci pro měs-
to – panu místostarostovi  
Ing. Oldřichu Škrabalovi, 
radním, členům komisí 
a výborů, zastupitelům  
a všem zaměstnancům 
městského úřadu. Dále 
pak děkuji členům spolků 
a sdružení, kteří ve městě 
působí a aktivním obča-
nům, kteří nezištně přida-
jí ruku k dílu. Přeji Vám 
všem příjemné prožití vá-
nočních svátků a do nové-
ho roku především zdra-
ví, protože máte-li pevné 
zdraví, tak není důvod si 
na něco stěžovat, ani na 
vedení města.

David Plandor
starosta města Štramberka

INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY MĚSTA - ČÍSLO 12/2015

Přejeme hezké svátky a hodně zdraví a štěstí

Vážení občané,
sdělujeme vám provozní dobu 
městského úřadu v závěru letoš-
ního roku:
Úřad bude uzavřen od úterý  
22. 12. 2015 do 3. 1. 2016.
Prvním úředním dnem v roce 
2016 je pondělí 4. 1. 2016.

Provozní doba 
o vánočních svátcích

Z organizačních důvodů svo-
zové firmy AVE zůstává vývoz 
komunálního odpadu i v roce 
2016 v SUDÉ STŘEDY. 
Poslední vývoz v roce 2015 je 
23. prosince 2015, první v roce 
2016 je až 13. ledna 2016. Vý-
jimečně tedy budou mezi svozy 
3 týdny. 
Firma AVE přislíbila, že po-
kud budou u popelnic 13. ledna  
jakékoliv pytle s komunálním 
odpadem, budou svezeny spolu 
s popelnicí. 
Občané mají také možnost  
využít služeb Města Štramberk, 
které zajišťuje celoročně každé 
pondělí odvoz zavázaných žlu-
tých pytlů od domů. 

Mgr. Radka Krysová

Upozornění - vývoz 
komunálního odpadu

Redakční rada Štramberských 
novinek děkuje všem přispěva-
telům za jejich práci a zajímavé 
příspěvky. Poděkování patří také 
všem čtenářům Štramberských 
novinek, pro které se budeme  
i v příštím roce snažit zařazovat 
do jejich oblíbeného měsíčníku 
nejenom důležité, ale i zajímavé 
příspěvky ze života města i jeho 
obyvatel. Přejeme vám vše dob-
ré v roce 2016. 

Redakční rada

Poděkování redakce



ŠTRAMBERSKÉ NOVINKY - 2

Výdaje města za léta 2004-2014 
dle odvětvového třídění rozpočtové skladby – 2. díl seriálu

V dnešním díle Vám podrobně prezentujeme odvětví „Státní moc, státní správa, územní samospráva a politické strany“  s 2. největším podílem vý-
dajů v celkové výši 114 834 738 Kč (za období od 2004-2014). Největší položkou je „Činnost místní správy“. Jedná se o výdaje na chod městského 
úřadu tj. mzdové náklady, vybavení, spotřeba energií, daň z příjmu za obce, poštovné, právní služby a další provozní náklady.

Výdaje města za léta 2004-2014 dle odvětvového třídění rozpočtové skladby – 2. díl seriálu 

V dnešním díle Vám podrobně prezentujeme odvětví „Státní moc, státní správa, územní samospráva a politické strany“  
s 2. největším podílem výdajů v celkové výši 114 834 738 Kč (za období od 2004-2014). Největší položkou je „Činnost místní 
správy“. Jedná se o výdaje na chod městského úřadu tj. mzdové náklady, vybavení, spotřeba energií, daň z příjmu za obce, 
poštovné, právní služby a další provozní náklady. 

Název  2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Zastupitelstva 
obcí 1 659 221 1 792 679 2 194 636 1 854 989 2 020 260 1 988 105 2 153 597 1 853 400 1 830 736 1 960 551 2 106 444 

Volby do 
Parlamentu ČR     104 522       97 424     104 763   

Volby do 
zastupitel. 
územních 
samospráv. 
celků 

145 509   105 681   84 516   126 848   90 204   89 378 

Volby do 
Evropského 
parlamentu 

88 122         98 892         101 191 

Volba 
prezidenta 
republiky 

                  131 419   

Činnost místní 
správy 5 877 192 6 574 741 6 829 619 7 466 791 8 539 299 8 169 732 10 160 299 10 317 285 8 865 485 9 894 267 9 356 940 

Celkový součet 7 770 044 8 367 420 9 234 459 9 321 780 10 644 075 10 256 729 12 538 168 12 170 685 10 786 425 12 091 000 11 653 953 

 

 

Zpracoval: Ing. Andrea Hlávková (vedoucí finančního oddělení) a Ing. Pavel Podolský (člen finančního výboru) 

0 

2 000 000 

4 000 000 

6 000 000 

8 000 000 

10 000 000 

12 000 000 

14 000 000 

8 
36

7 
42

0 

9 
23

4 
45

9 

9 
32

1 
78

0 

10
 6

44
 0

75
 

10
 2

56
 7

29
 

12
 5

38
 1

68
 

12
 1

70
 6

85
 

10
 7

86
 4

25
 

12
 0

91
 0

00
 

11
 6

53
 9

53
 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 

Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 

Zpracoval: Ing. Andrea Hlávková (vedoucí finančního oddělení) a Ing. Pavel Podolský (člen finančního výboru)



ŠTRAMBERSKÉ NOVINKY - 3

Tříkrálová sbírka
Charita Česká republika pořádá 
každoročně dobročinnou akci 
zvanou Tříkrálová sbírka. Sbír-
ka je největší dobrovolnickou 
akcí u nás a její výtěžek je určen 
na pomoc handicapovaným, ne-
mocným, matkám s dětmi v tísni 
a dalším jinak znevýhodněným 
skupinám lidí, a to zejména v re-
gionech, ve kterých sbírka probí-
há. 
V lednu 2016 proběhne již sedm-
náctý ročník Tříkrálové sbírky. 
Díky spolupráci místních dobro-
volníků a dětí vyjde opět do ulic 
našeho města v termínu Od 2. do 
17. ledna několik kolednických 
skupinek. Skupinka Tří králů nosí 
lidem radostnou zvěst o narození 
Krista, obdarovává je drobnou 
pozorností a zpěvem tříkrálové 
koledy. Do úředně zapečetěné ka-
sičky, opatřené charitním logem 
vybírají koledníci dobrovolný 
finanční příspěvek. Vedoucím ta-
kové skupinky musí být dospělá 
osoba vybavená průkazem koled-
níka a občanským průkazem. 

V loňském roce bylo zde ve 
Štramberku díky Vaší štědros-
ti vybráno celkem 78 805,- Kč  
a tyto peníze z velké míry pomoh-
ly mnoha potřebným lidem dle 
záměrů místní Charity Kopřivni-
ce. 
Obracím se proto na Vás s pros-
bou o přijetí koledníků ve Vašich 
domovech i o jakýkoliv finanční 
příspěvek, který může pomoci  
v našem okolí. Peněžité dary, kte-
ré věnujete do sbírky, budou pou-
žity k podpoře zdravotních a so-
ciálních projektů. Věříme ve Vaši 
štědrost a dobrosrdečnost.
S úctou a poděkováním 

Ing. Monsport Vojtěch,
místní koordinátor tříkrálové 

sbírky

Projekt „Digitální úřad 21. století Štramberk“ 
získal ocenění v soutěži Egovernment The Best 2015 - MasterCard

Dne 23. listopadu 2015 se usku-
tečnilo v Obecním domě v Pra-
ze slavnostní vyhlášení soutěže 
Egovernment The Best 2015 – 
MasterCard za účasti náměstka 
ministra vnitra pro státní službu 
RNDr. Josefa Postráneckého.  
V této celostátní soutěži maga-
zín Egovernment oceňuje za-
jímavé projekty elektronizace 
veřejné správy. Město Štram-
berk získalo za projekt „Digi-
tální úřad 21. století Štramberk“  

2. místo v kategorii projektů 
měst a městských částí.
Město Štramberk se do soutěže 
přihlásilo s projektem „Digitál-
ní úřad 21. století Štramberk“, 
jehož hlavním cílem byla mo-
dernizace informačního systé-
mu MěÚ Štramberk a zlepšení 
komunikace s veřejností. Pro-
jekt vycházel ze Strategického 
rámce rozvoje eGovernmentu 
2014+ a Smart Administration s 
cílem využití možností eGover-

nmentu, odbourat technologické 
bariéry pro elektronické zpraco-
vání agend, efektivní výkon slu-
žeb úřadu – přístupnost, trans-
parentnost, odbourání zbytečné 
administrativní zátěže pracovní-
ků i klientů úřadu, zvýšení efek-
tivity a transparentnosti veřejné 
a státní správy. Technické řeše-
ní zahrnovalo rozšíření využití 
služeb TC ORP Kopřivnice, po-
řízení skenovací linky, napojení 
na ISZR, správní, ekonomické  
a obslužné agendy, elektroniza-
ci agend pomocí formulářů.
Město Štramberk navázalo tímto 
projektem na spolupráci s měs-
tem Kopřivnice, které od roku 
2012 zajišťuje MěÚ Štramberk 
služby datového úložiště, a i pro 
tento projekt poskytlo technolo-
gické zázemí pro realizaci pro-
jektu a následný provoz.
Projekt číslo CZ.1.06/2.1.00
/22.09338 „Digitální úřad 21. 
století Štramberk“, byl spolufi-
nancován z rozpočtu Evropské 
unie v rámci Integrovaného 
operačního programu. 

Prioritní osa: 6.2 – Zavádění 
ICT v územní veřejné správě – 
Cíl Konvergence
Oblast podpory: 6.2.1 – Zavádě-
ní ICT v územní veřejné správě
Vedení města si touto cestou 
dovoluje poděkovat všem za-
městnancům Městského úřadu 
Štramberk, kteří se na imple-
mentaci informačního systému 
R@dnice VERA od společnos-
ti VERA, spol. s r.o. podíleli,  
v čele s Ing. Andreou Hlávkovou, 
vedoucí finančního oddělení.  



ŠTRAMBERSKÉ NOVINKY - 4

Neděle 24. 1. 2016 v 18.00
vst. 60,-                                                         
ANT-MAN
Sci-fi komedie, 117 min.
přístupný od 12 let
Podvodník Scott Lang, vybavený 
pozoruhodnou schopností zmen-
šit své fyzické rozměry, ale sou-
časně znásobit svou sílu, se musí 
ujmout role hrdiny a pomoci své-
mu mentorovi doktorovi Hankovi 
Pymovi ochránit tajemství, skrý-
vající se v jeho úžasném obleku 
Ant-Mana, před zcela novými ne-
bezpečími, která ho ohrožují. Pym 
a Lang jsou tváří v tvář zdánlivě 
nepřekonatelným překážkám nu-
ceni naplánovat a provést rafino-
vanou loupež, která zachrání celý 
svět. V hlavní roli: Paul Rudd  
a Michael Douglas.

Neděle 31. 1. 2016 v 18.00   
vst. 60,-                                                                                                                               
GANGSTER KA
Krimi thriller, 100 min.
přístupný od 12 let
Radim Kraviec alias Káčko se 
vyznačuje vysokou inteligencí  
a talentem pro dokonalý podvod. 
Kde jiní sahají po zbrani, on vyu-
žívá lsti a armády právníků i mon-
strózního kapitálu. Mrknutím oka 
okrádá stát o miliardy korun. Je si 
ale dobře vědom hranice, kterou 
nesmí překročit. Díky kontaktům 
na politické scéně chystá Kraviec 
triumfální „majstrštyk“  - ovlád-
nutí ČEPRA, společnosti kontro-
lující veškeré zásoby pohonných 
hmot v republice. Gangster Ka 
zkoumá mechanismus organizo-
vaného zločinu, vnáší světlo do 
šestimiliardového tunelu a snaží 
se objektivně ukázat zrod sku-
tečného gangstera. V hlavní roli: 
Hynek Čermák
  

PROGRAM KINA 
ŠTRAMBERK NA MĚSÍC 

LEDEN 2016

Neděle 10. 1. 2016 v 18.00
vst. 60,-                                             
DEN BLBEC
Akční komedie, 110 min.
přístupný od 12 let 
Třicátník Till Reiners vede klid-
ný, nekomplikovaný a průměrný 
život. Pracuje jako pokladník  
v bance a jeho manželství s Miri-
am je šťastné, i když po všech těch 
letech společné harmonie pomalu 
vjíždí do vyjetých kolejí do stani-
ce Nuda. Bod zlomu na sebe ale 
nenechá dlouho čekat. Vybočení 
z životní rutiny přichází v podobě 
maskovaného bankovního lupiče. 
V hlavní roli Axel Stein.

Neděle 17. 1. 2016 v 18.00
vst. 60,-                                                   
V HLAVĚ
Rodinná, animovaná
dobrodružná komedie, 94 min.
přístupný 
Hlavní hrdinka Riley, je vytržena 
ze svého starého života na americ-
kém Středozápadu poté, co se její 
otec musí kvůli novému zaměst-
nání přestěhovat. Stejně jako my 
všichni, i Riley je ovládána svými 
emocemi – Radostí, Strachem, 
Hněvem, Znechucením a Smut-
kem. Emoce žijí v řídícím centru, 
centrále uvnitř mysli, odkud jí 
pomáhají vypořádat se s nástraha-
mi všedních dní. Jak se Riley se 
svými emocemi společně pokouší 
vyrovnat s problémy nových za-
čátků, propuká v řídícím centru 
zmatek. Ačkoliv se Radost, hlav-
ní a nejdůležitější emoce, pokouší 
zachovat všem pozitivní myšlení, 
objevují se mezi jednotlivými 
emocemi neshody.

Blahopřejeme jubilantům
87 let Dočkalová Božena
86 let Kelnarová Jarmila
 Kotek Miroslav
85 let Grobcová Jaroslava
 Materová Marie
84 let Wisnar Václav
81 let Davidová Blažena
80 let Hroudová Božena
 Holubová Jarmila

80 let Bár Lubomír
75 let Anděl Miroslav
 Jašek Josef
70 let Zátopková Jana
 Hermannová Vlasta
 Schenková Jiřina
 Bolom Jaroslav 
 Klimešová Věra
 Sopuchová Milena

NA MĚSÍC ÚNOR PŘIPRAVUJEME
ZKÁZA KRÁSOU

LAPUTA                                 
IRACIONÁLNÍ MUŽ

Dodatečně blahopřejeme panu Milanu Bárovi, který v prosinci oslavil 
své 81 narozeniny.
Vedení města a členové SPOZ přejí všem jubilantům do dalších let 
pevné zdraví, spokojenost a životní pohodu.

Ing. David Plandor a členky SPOZ

Knihovna informuje
Výherci soutěže Kreslíme čaro-
dějnice, čerty, hejkaly a jiná po-
hádková strašidla
Eva Matonohová   1.A
Tereza Geryková    1.B
Veronika Kvitová  2.tř.
Marek Gorák       3.tř.
Nikola Chovanečková 5.tř.
Darina Ferencová  5.tř.

Sbor dobrovolných hasičů ve Štramberku
vás zve na tradiční 

HASIČSKÝ BÁL
pořádaný v sobotu 16. ledna 2016 

v Kulturním domě na náměstí ve Štramberku 
Začátek plesu v 19.00 hod.

Vstupné 80,- Kč
K tanci a poslechu hraje skupina 

Largo Zdeňka Sklenovského
Občerstvení - Večeře - Bohatá soutěž o ceny

Na hojnou účast se těší hasiči
Předprodej vstupenek na MIC od 5. 1. 2016 

Rozvoz knih imobilním občanům 
v lednu: úterý 26. 1. 2016



London. London? London!

ŠTRAMBERSKÉ NOVINKY - 5

V úterý 3. 11. odpoledne se vyda-
la dvacetičlenná skupina žáků 7. 
– 9. tříd spolu s našimi učitelkami 
anglického jazyka na jazykový 
zájezd do hlavního města Velké 
Británie. Dvoupatrový autobus se 
stal naším novým domovem, kte-
rý jsme sdíleli spolu se 40 žáky ze 
zlínské základní školy a jejich pe-
dagogickým doprovodem. Great!
V průběhu dlouhé cesty se stalo 
naší první zastávkou slavné Na-
poleonovo bojiště Waterloo v Bel-
gii. V této zemi jsme také zašli na 
procházku historickým Bruselem, 
kde nesměla samozřejmě chybět 
malá odbočka z náměstí směrem 
k „čůrajícímu chlapečkovi“. Před 
odjezdem do Anglie jsme přespa-
li v hotelu F1 ve Francii, odkud 
jsme se vydali v časných ranních 
hodinách do Calais. Naším no-
vým dopravním prostředkem se 
stal trajekt. Plavba z kontinentu 
byla opravdu nezapomenutelným 
zážitkem. Cool!
Britské ostrovy nás přivítaly ne-
zaměnitelnými bílými doverský-
mi útesy. Od nich se naše cesta 
dále ubírala jižní Anglií. Zasta-
vili jsme se v městech Hastings 
a Brighton, kde jsme opravdu po-

řádně zmokli. Někteří z nás vidě-
li vůbec poprvé moře! A to bylo 
pěkně rozbouřené. Exciting!
Po večerním příjezdu do Londýna 
jsme byli ubytováni v anglických 
rodinách, které se o nás staraly tři 
dny. Pro mnohé z nás to byla za-
jímavá zkušenost. Během dalších 
dnů nás čekala odpolední výuka 
anglického jazyka s rodilými 
mluvčími. Ti nás odměnili za naši 
snahu a odvahu certifikáty. Bě-
hem dvou dopolední jsme stihli 
navštívit slavné voskové figuríny 
a také dominantní Tower. Neopa-
kovatelná byla atmosféra při ve-
černí procházce greenwichským 
parkem, od něhož naše škola 
nebyla daleko. Nultý poledník je 
ve tmě znázorněn zeleným lase-
rovým paprskem, který vychází 
z observatoře směrem k olympij-
skému stadionu. Fantastic!
Poslední den jsme si užili nejvíce. 
Po prohlídce historických částí 
Londýna jsme měli konečně pro-
stor na tolik očekávaný shopping 
v Oxford street. Večerní atmosféru 
dokreslila krásná vánoční výzdo-
ba ulic a mimořádným dojmem 
na nás zapůsobila čínská čtvrť. 
S Londýnem jsme se rozloučili 

pohledem od Londýnského oka 
směrem na Big Ben, který odzvo-
nil konec našeho anglického pu-
tování. Domů jsme přijeli v pon-
dělí 9. 11. před půlnocí unaveni, 
ale plni nesmazatelných dojmů  
a možná i nových kamarádství. 
Incredible!

Za účastníky zájezdu Tadeáš 
Pešat, 9. A

My bychom chtěly naše žáky po-
chválit za vzornou reprezentaci 
naší školy a bezproblémové cho-
vání během celého pobytu a cesty. 

Doufáme, že všechny zkušenosti 
přispěly a podpořily chuť k učení 
se cizímu jazyku. A také víme, že 
někteří z vás se snažili využívat 
angličtinu v hojné míře. A to je 
dobře.  I když nám vždy nepřálo 
počasí a všechny zážitky nebyly 
vždy jenom skvělé, vše jsme spo-
lečně zvládli. Za to vám patří náš 
dík. You are the champions!

Miroslava Adamcová
Radmila N’jai 

vyučující anglického jazyka

Dějepisná olympiáda
V úterý 1. 12. proběhlo školní 
kolo dějepisné olympiády.
Soutěž je určena zejména žákům 
8. a 9. ročníků. Letošní ročník 
nesl název Po stopách Lucembur-
ků aneb Za císařskou korunou, 
proto dostali možnost se soutěže 
zúčastnit také žáci 7. ročníku, 
kteří se s tímto tématem setkají 

ve svých hodinách.
Na prvním místě se umístil Mar-
tin Mikunda a druhé místo ob-
sadila Kateřina Dočkalová, oba 
postupují do Okresního finále  
v Novém Jičíně.
Všem žákům, kteří se zapojili, 
děkuji za studium a přípravu na 
olympiádu Mgr. Stanislav Peš.

Zápis dětí do 1. třídy
ZŠ a MŠ Štramberk

zve rodiče s dětmi, budoucími prvňáčky, na zápis do 1. třídy,
který se uskuteční 

ve čtvrtek 28. 1. 2016
v podkroví budovy základní školy ve Štramberku

od 12:30 - 17:00 hodin
Vezměte s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz.

K zápisu se dostaví:
- děti narozené od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2010

- děti s odloženou školní docházkou
- mohou přijít i děti vyzrálé, narozené od 1. 9. 2010 do 30. 6. 2011

Těší se na Vás učitelé ZŠ a MŠ Štramberk.

Brzy budou Vánoce
Ano, už je to tak, zase nastalo 
období předvánočního shonu  
a nákupního šílenství. Zkusme 
ale trochu zvolnit tempo a v tom-
to adventním čase zavzpomínat 
na dny minulé. V naší Mateřské 
škole na Bařinách se za první mě-
síce školního roku udála spousta 
akcí, které stojí za to zmínit:
- ekologicky koncipovaná akce 
„kompostování“ s příběhem 
okousaného jablíčka
podzimní drakiáda na fotbalovém 
hřišti
- brigáda rodičů a dětí úklidu naší 
školní zahrady s opékáním buřtů - 
projekt „Ukliďme svět“
program a vystoupení dětí na MÚ 
Štramberk u příležitosti slavnost-
ního vítání občánků
- divadelní představení pohádek: 
„O Smolíčkovi“, „Šípková Rů-
ženka“, „O nafoukaném balon-
ku“, „Magická show“
- jak se učíme matematice - jde 
o získávání předmatematických 
dovedností a schopností metodou 
profesora Hejného
- aktivní účast v projektu „Živá 
zahrada“ - zaměřeno na pozoro-
vání živočichů a rostlin na školní 
zahradě

- získávání dovedností a schop-
ností v oblasti polytechnické vý-
chovy
- beseda a prohlídka městské 
knihovny a návštěva Betlémů
seznamování dětí se základy ang-
lického jazyka
- předvánoční výstava prací dětí v 
muzeu města Štramberk
výroba dekorativních předmětů 
na vánoční jarmark - práce rodičů 
a dětí
- ekologický program Plšíkův 
zimní spánek
- Mikulášská besídka s nadílkou
vánoční den u stromečku s nadíl-
kou a slavnostním obědem
- vánoční den s rodiči a společné 
tvoření vánočních ozdob
Před námi jsou zimní prázdniny 
a kouzelné Vánoce, milí čtená-
ři, prožijte je v klidu a míru a do 
nového roku 2016 hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů.

Informace o dění v naší mateřské 
škole průběžně získáte na škol-
ních webových stránkách: www.
zsstramberk.cz.
    
Za MŠ Štramberk Bařiny  
Božena Galiová



ŠTRAMBERSKÉ NOVINKY - 6

Starší žačky si poradily se všemi soupeřícími týmy
Dne 4. 12. hostila Sportovní hala 
při ZŠ E. Zátopka Kopřivnice 1. 
kolo turnaje starších dívek. Ještě 
více než u starších chlapců byl 
znát úbytek zkušených hráček 
z loňské deváté třídy, které loni 
vybojovaly zatím největší úspěch 
naší školy v podobě 3. místa  
v okresním finále. V týmu jako 
opory zůstaly pouze Kateřina 
Švarcová, Markéta Hanzelková, 
Beáta Marková a brankářka Eva 
Štefanková. Celý zbytek týmu byl 
pak doplněn nejlepšími hráčkami 
z mladší kategorie, které však po 
nedávném domácím úspěchu a 
postupu taktéž na okresní finále 
byly sehrané.

V konkurenci dalších čtyř škol 
ZŠ E. Zátopka Kopřivnice, ZŠ 
17. listopadu Kopřivnice, ZŠ Ju-
bilejní Nový Jičín a ZŠ Jičínská 
Příbor, které pravidelně hrají 
okresní finále, se postup nezdál 
příliš pravděpodobný.  
V prvním zápase se naše děvčata 
utkala s favorizovaným domácím 
družstvem, po slibném začátku 
však z rychlého protiútoku inka-
sovala branku a prohrávala 0:1. 
Díky pokračujícímu tlaku se však 
podařilo dvěma trefami Patricie 
Novosadové zápas obrátit v náš 
prospěch a porazit jednoznačného 
favorita 2:1.  V druhém zápase se 
ZŠ Jubilejní Nový Jičín si děvčata 

počínala výborně, soupeřky oje-
diněle pouštěly na svou polovinu 
a konečný výsledek 4:1 ukazoval, 
že tým ze Štramberku míří vyso-
ko. Třetí zápas se ZŠ Jičínská Pří-
bor už mohl rozhodnout o postupu 
do finále, a protože také v něm ZŠ 
Štramberk přes drobné problémy 
v koncovce zvítězila 2:0, všech-
na děvčata se těšila na poslední 
zápas se ZŠ Alšova, který stejně 
jako tým ze ZŠ E. Zátopka před-
tím nikdy neporazila. Štramberk 
měl postup jistý z prvního místa  
i v případě remízy. ZŠ Alšova 
však musela zvítězit, aby postou-
pila alespoň z druhého místa. 
Ve velmi pěkném utkání však 

naše hráčky držely vývoj pevně 
ve svých rukách a vyřadily tak  
i tento tým 3:0. Družstvo štram-
berských dívek tak ukončilo 
turnaj s plným počtem 12 bodů  
a celkovým skóre 11:2.
Všem hráčkám děkuji za výborný 
výkon a reprezentaci naší školy 
Mgr. Stanislav Peš
Sestava: Dvořáčková Kateřina, 
Hanzelková Eliška, Novosadová 
Patricie, Vafková Karolína, Zda-
řilová Karolína, Klimešová Ka-
teřina, Štefanková Eva, Švarcová 
Kateřina, Hanzelková Markéta, 
Dočkalová Kateřina, Marková 
Beáta.

Florbalistky zvítězily v okresním finále
Ve čtvrtek 5. 11. 2015 se usku-
tečnilo okresní kolo Think blue. 
Cup ve florbale žáků I. stupně, 
kategorie děvčat. Pět družstev se 
utkalo systémem každý s každým 
o jedno postupové místo, hrálo 
se 1 x 12 minut. V prvním utkání 
jsme porazili  ZŠ Alšova Kopřiv-
nice 5 : 2, ve druhém utkání jsme 
porazili  ZŠ Odry 2 : 1, ve třetím 
utkání jsme porazili ZŠ Fulnek  
4 : 0  a v posledním utkání jsme 
porazili domácí ZŠ Emila Zá-
topka Kopřivnice 4 : 1. Děvčata 
skončila na 1. místě a zajistila si 
postup do krajského finále.
Děkuji děvčatům za vzornou re-
prezentaci školy.

Divadelní soubory a město Štramberk  

vás srdečně zvou na 20. tradiční 
 

Živý betlém, 
„HOPSA, CHLAPCI“  

který se uskuteční v sobotu 

26. prosince 2015 v 15 hodin 
v prostorách Národního sadu  

ve Štramberku 
 

Účinkují členové divadelních souborů 
Pod věží, Kotouč a Dětského divadelního 

souboru, hudební doprovod skupina Ogaři a 
Chrámový sbor, Dechový orchestr Štramberk 

Taneční skupina Dagmar Jurákové 
Zpěv Mořic Jurečka a Věra Juračáková 

 

Průvodní slovo 
Dana a Pavel Macháčovi  

 

Srdečně zvou pořadatelé 
Vstupné dobrovolné 



ŠTRAMBERSKÉ NOVINKY - 7



VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠTRAMBERK, Kulturní dům, Náměstí 11, 742 66 Štramberk. Vychází měsíčně v nákladu 1570 ks, číslo 12/2015
Uzávěrka 18. každého měsíce. Pro Štramberáky zdarma, jinak 5 Kč. 

Městský úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků a stylistické úpravy. Redakční rada: Anna Rašková, Jaroslav Baďura. Grafika: ŠMÍRA-PRINT, s.r.o., Tisk: Tiskárna Grafico s.r.o. 
Příspěvky, korespondence, inzerce na emailu a.raskova@stramberk.cz, tel. 558 840 616, mob. 739 310 187 

01/2016

Rezervace na: 
+420 602 759 256, 

e-mail: pivovar@relaxvpodhuri.cz

NEDĚLE
3.1. a 31.1.

od 17.00 hodin
v restauraci Hotelu Šipka

od 17.00 hodin

od 19.00 hodin
v Městském pivovaru Štramberk

Rezervace na: 
556 852 181, 

e-mail: info@hotelsipka.cz

Nedělní čaj o páté

Sobotní večery u cimbálu
s cm Pramínky

NEDĚLE
10. 01.

Rezervace na: 
556 808 843, 

info@hotel-stramberk.cz

Boris Urbánek  
a jeho host

UDEBNÍ     EČERY
                TRÚBOUpod

KAŽDOU
SOBOTU

více na: 
www.relaxvpodhuri.cz

 

Daniel Skála 


